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Lidhja Demokratike e Kosovés
Democratic League of Kosovo

PER: Panelin Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), rr.”Migjeni” — Ndértesa e ish
Bankés sé Lubljanés, kati i paré, 10000 Prishting, Kosové.

NGA: Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), rr.”Demokracia” pn, 10000 Prishting, Kosové.

LENDA: Kerkese per rishqyrtimin ose anulimin e vendimeve A.nr. 210/2025, A.nr.223/2025,
A.nr. 226/2025, A.nr. 227/2025 dhe A.nr. 229/2025.

Subjekti politik LDK ushtron kerkese per rishqyrtimin ose anulimin e vendimie te lartcekura, si
dhe per te ekonomizuar proceduren ka bashkuar lendet ne nje kerkese te vetme.

Konsiderojme se prezentimi i fakteve te reja do te shpie ne rishqyrtim dhe anulim te vendimeve te
cekura me larte, duke u mbeshtetur si ne vijim:

Per rastin A.nr. 210/2025, prova e bashkengjitur nuk eshte administruar ne menyren me meritore
dhe te duhur nga Paneli, sepse ajo qartesisht e sqaron qe palestra ka qene e dhene ne shfrytezim
per hapesira te jashtme e te brendshme, nga ora 10:00 e mengjesit deri ne ora 20:00 te mbremjes.

Hapesirat e brendshme jane shfrytezuar duke u vendosur skena, karriget, materialet zgjedhore,
zerimi e te tjera, gjithashtu edhe hapesirat e jashtme jane shfrytezuar duke u vendosur poashtu
material zgjedhore — baner, poster te subjektit politik dhe te disa kandidateve te Pejes dhe jo vetem,
e ne rastin konkret edhe te kandidatit per deputet z. Arben Gashi.

Prandaj, sipas vendimmarrjes se PZAP i bie qe per 110 kandidatet do te duhej pelgim per vendosje
te materialeve zgjedhore, perderisa ekziston pelqimi por qe eshte i pergjithshem dhe vlen ndaj te
gjitheve (erga omnes) sepse eshte dhene per subjektin politik LDK, dhe te gjitha kandidatet qe i
kane shfrytezu keto hapesira, perfshire edhe z. Gashi jane kandidate te LDK-se dhe jo te ndonje
subjekti tjter.

Per kete rast kerkojme qe vendimi i PZAP te anulohet ne teresi.

Per rastin A.nr. 223/2025, provat e bashkengjitura ne e-mail (kerkesa, deftesa e pageses, pelgimi
e fotot) nuk jane administruar nga PZAP. Te njejtat deshmojne per reagimin e kandidates ne fjale,
e cila pavaresisht pelqimit te shfrytezuesit te asaj hapesire qe eshte Restaurant, ka larguar posterin
nga ajo pjese.

Per kete rast kerkojme rishqyrtim apo rivleresim te gjobes se shqiptuar, duke e pergjysmuar apo
vleresuar me ulet ne raport me denimin e shqiptuar prej 4.000 euro, sepse konsiderojme se eshte
shume i larte ose anulim te vendimit.




Per rastin A.nr. 226/2025, faktet e reja te bashkengjitura deshmojne te kunderten e asaj qe ka
vendosur PZAP, sepse ekzistojne pelgimet e pronareve te objektit banesor, kurse sa i perket
komunes asaj edhe nuk i takon qe ne pjeset alikuote — pra ne bashkepronesi te banoreve te jap
pelgime.

Per rastin A.nr. 227/2025, gjeni faktet e reja te bashkengjitura qe deshmojne te kunderten e asaj
qe ka vendosur PZAP, ku ekziston kontrata e girase e lidhur mes AKP dhe Korab Doda, pronar-
shfrytezies i Parkingut ku jane vendosur posteret zgjedhor.

Per kete rast kerkojme anulim te vendimit, sepse faktet e prezentuara jane te mjaftueshme, bindese
e vendimtare per te vendosur meritorisht e per te aprovu kerkesen per rishikim e anulim.

Per rastin A.nr. 229/2025, provat e bashkengjitura ne e-mail (sqarimi dhe fotoja) nuk jane
administruar nga PZAP. Te njejtat deshmojne per reagimin e deges se Istogut per nje poster te
vendosur ne fshatin Banje, i cili nuk kishte asnje permbajtje klasike zgjedhore — sepse nuk e kishte
numrin e partise qe ne keto zgjedhje eshte 124, nuk e kishte llogon zyrtare te partise, nuk kishte
thirrje per votim, dhe me kete rast PZPA po krijon pasiguri juridike ne vendimmarrje dhe precedent
shume te rrezikshem, sepse materiale te tilla mund te vendosin edhe persona te tjere te
paidentifikuar dhe pastaj te ankimojne kunder nesh si subjekt, pra menaxhimi dhe administrimi i
proves ne kete rast nuk ka gene i mjaftueshem e as bindes ligjerisht nga PZAP.

Per kete rast kerkojme rishqyrtim apo rivleresim te gjobes se shqiptuar, duke e pergjysmuar apo
vleresuar me ulet ne raport me denimin e shqiptuar prej 4.000 euro, sepse konsiderojme se eshte
shume i larte ose anulim te teresishem te vendimit.

Prishtiné, 31 janar 2025 /,»————\Batam_ uesi
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Republika e Kosovés

Komuna e Pejés

Republika Kosova Opstina Pec
Republic of Kosovo Municipality of Peja

Pallati i sporteve Karagac
Nga: Palestra Karagag

Pér: Lidhjen Demokratike t& Kosovés, dega Pejé

‘Subjekti: Pérgjigje né kérkesén pér shfrytézimin e palestres sportive pér tubim zgjedhor

Té nderuar

Né pérputhje me kérkesen tuaj pér shfrytzimin e palestres sportive Karagag pér mbajtjen e
tubimit zgjedhor t& dielén me daté 26 Janar 2025 né ora 18:00, ju njoftojmé si né vijim:

- 1 lejohet Lidhjes Demokratike t& Kosovés dega né Pejé shfrytézimi i hapésirave t€ brendshme
dhe t& jashtme pér t& zhvilluar aktivitetin zgjedhor gjaté gjithé dités nga ora 10:00 deriné ora
20:00.

- Nga Lidhja Demokratike e Kosovés dega né Pejé kérkojmé gé té caktoni njé person
kontaktues i cili/a do t& komunikoj me stafin e palestres gjaté gjithe kohes pér t& gjitha nevojat
qé mund t€ krijohen gjaté gjithé dités.

Ju urojmé suksese

Egzon Gjuka
Menaxheri i palestres Karagag

25.01.2025




Donat Lushaku <donat@lidhjademokratike.org>

Provat per rastin A.nr.223/2025

1 message

Donat Lushaku <donat@lidhjademokratike.org>
To: "info@pzap-ks.org" <info@pzap-ks.org>

Bashkengjitur gjeni provat per rastin A.nr.223/2025.

Me respekt,
Donati
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Nga: Korab Doda

Pér: PZAP
Lénda: Sqarim i vendosjes sé posteréve né objektin tim afarist né Pejé

Uné Korab Doda me nr. personal 1008724373 jam pronar i njé biznesi i
cili 8shté i vendosur né objektin afarist ish-Novi-Dom gqé ndodhet né
adresen Rr: Mehmet Shoshi né Pejé, té cilin e kam marré né shfrytézim
me marréveshje me Agjenciné Kosovare pér Privatizim me 15 Prill 2024.

Si mbéshtetds i hapur pér Lidhjen Demokratike té Kosovés né kéto
zgjedhje, uné kam vendosur me vetédéshiré poster né objektin tim peér
té mbéshtetur kété parti dhe liderét e késaj partie.

Kété deklaraté e l&shoj pér té konfirmuar se posterét jané vendosur né
njé objekt privat dhe me vetédéshiré dhe dua té kundérshtojé zérat se
posterat jané vendosur né njé objekt publik.

Fakti & uné jam pronar aktual i kétij objekti mund té konfirmohen me
kontraten qé uné e posedoj té cilen e kam nénshkruar me Agjenciné
Kosovare pér Privatizim.

Me respekt,
Korab Doda
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PRIVATISATION OF KOSOVO
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vEsi pajtohet g t& marré me qira nga Qiradhénési Lokalin Afarist- Ish- Novi Domi gé giendet né
pn né Pejé me sipérfage té pérafért prej 800 12 gjithsej ( “Lokalet Afariste”).
qé té shfrytézoj Lokalin Afaﬁstyétﬁqh;pé;'akﬂﬂtetetaf;:&ten&ﬁ]fm dhe pajtohet
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M Gmai! Donat Lushaku <donat@lidhjademokratike.org>

Fw: Sqarim ne lidhje me panot e vendosura ne Rrugen Lidhja e Pejes ne Bajne -
Istog

1 message

Ldk Istog <ldkistog@hotmail.com> Fri, Jan 31, 2025 at 3:20 AM
To: "donat@lidhjademokratike.org" <donat@lidhjademokratike.org>

From: Ldk Istog <Idkistog@hotmail.com>

Sent: Wednesday, January 29, 2025 9:18:51 AM

To: info@pzap-ks.org <info@pzap-ks.org>

Subject: Sqarim ne lidhje me panot e vendosura ne Rrugen Lidhja e Pejes ne Bajne - Istog

Pershendetje, shpresoj ge jeni mire dhe punet po ju ecin mbare.

Po ju shkruajme per tu scaruar ne lidhje me panot e vendosura ne Rrugen Lidhja e Pejes ne Banje -
Istog,

Dega e Lidhjes Demokratike te Kosoves ne Istog nuk i ka vendosur ato Pano dhe nuk kemi
informacion se kush i ka vendosur, panot e e vendosura aty nuk kishin thirrje per votim dhe nuk
kishin as numer te partise apo Logo te LDK - se, ato jan vendosur nga persona te pa identifikuar
dhe te njejtat jane larguar pak kohe pasi ge jane vendosur, te bashkengjitur si deshmi po ju
dergojme foton nga vendi ku ishte e vendosur!

Me respekt,
Berat Gjoci, Lidhja Demokratike e Kosoves - Dega ne Istog
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Sgarim ne lidhje me panot e vendosura ne Rrugen
Lidhja e Pejes ne Bajne - Istog
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Pershendetje, shpresoj ge jeni mire dhe punet po ju '
ecin mbare.

Po ju shkruajme per tu scaruar ne lidhje me panot e
vendosura ne Rrugen Lidhja e Pejes ne Banje -
Istog,

Dega e Lidhjes Demokratike te Kosoves ne Istog
nuk i ka vendosur ato Pano dhe nuk kemi
informacion se kush i ka vendosur, panot e e |
vendosura aty nuk kishin thirrje per votim dhe nuk |
kishin as numer te partise apo Logo te LDK - se, ato
jan vendosur nga persona te pa identifikuar dhe te |
njejtat jane larguar pak kohe pasi ge jane vendosur,

te bashkengjitur si deshmi po ju dergojme foton nga
vendi ku ishte e vendosur! |

Me respekt,
Berat Gjoci, Lidhja Demokratike e Kosoves - Dega

ne Istog
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Republika e Kosovés

Komunae Pejés

Republika Kosova Opstina P,
Republic of Kosovo Mpu?ixc]i;ali;c of Peja
Pallati i sporteve Karagac

SQARIM PER NJOFTIMIN PER AKTIVITETIN ZGJEDHOR TE DATES 26.01.2025

ME DATR 26.01.2025 ESHTE MBAJTUR TUBIMI QENDROR POLITIK I LIDHJES
DEMOKRATIKES TE KOSOVES NE QYTETIN E PEJES.

HAPESIRAT E JASHTME DHE TE BRENDSHME TE SALLES SPORTIVE “KARAGAQ”
KANE QENE TE REZERVUARA ATE DITE PER AKTIVITETIN ZGJEDHOR TE LDK-se,
PERFSHIRE EDHE PER SECILIN AKTIVITET PERCJELLES QE NENKUPTON
RREGULLIMIN E SALLES BRENDA, VENDOSJEN E MATERIALEVE ZGJEDHORE

BRENDA DHE JASHTE SALLES, SKENES, ZERIMIT E TE TJERA.

PELQIMI I DHENE PER MBAJTJE TE TUBIMIT KA QENE GJITHPERFSHIRES DHE NE
RASTIN KONKRET KA NENKPTU QE I GJITHE SUBJEKTI DHE KANDIDATET KANE

MUNDUR TA SHERYTEZOJNE.
JUK § ATET OF TE SHERYTEZOJNE
PRA NUK KA MUND TE KETE PELQIME PER 110 KANDID
HAPESIRAT BRENDA DHE JASHTE PER VENDOSJE TE MATERIALEVE ZGJEDHORE,
SE NJ DHENE SUBJEKTIT NE PERGJITHESI E PASTA]

POR QE NJE PELQIM I TILLE I ESHTE
I 2 GHFRYTEZU NGA KANDIDATET E TJERE.




